
Smlouva č. 1875/13/5628 strana 1 

Československá obchodní banka, a. s. 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
IČO: 00001350 

MMOPP00CX2PU 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 
za Banku: Ing. Roman Havrlant, ředitel 

pobočka: 

a 

Ing. Michal Klapuch, firemní bankéř 
Opava, Ostrožná 1 7, PSČ 7 46 O 1 

Statutární město Opava 
se sídlem: Horní náměstí 69, Opava, PSČ 746 26 
IČO: 00300535 

(dále jen "Klient") 
za Klienta: Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., primátor 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají následující 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o úvěru č. 1875/13/5628 

(dále jen "Dodatek"). 

Smlouva o úvěru č. 1875/13/5628 uzavřená mezi Smluvními stranami dne 18.12.2013 (dále jen 
"Smlouva") se po vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem mění a doplňuje takto: 

I. 
1) Ruší se dosavadní znění písm. e) odst. 1) Článku I. Smlouvy a nahrazuje se v celém rozsahu 

tímto zněním: 
„e) Zlepšení stavu dopravní infrastruktury a veřejného osvětlení," 

2) Ruší se dosavadní znění odst. 2) Článku I. Smlouvy a nahrazuje se v celém rozsahu tímto 
zněním: 

„2) Peněžní prostředky z úvěru nebo jejich část až do výše Úvěrového limitu mohou být 
čerpány po splnění obecných podmínek čerpání dle ÚOP, a to na základě písemné žádosti 
Klienta o čerpání úvěru doručené Bance nejpozději 2 pracovní dny před pracovním dnem 
očekávaného čerpání a po: 
a) předložení právoplatného rozhodnutí zastupitelstva Klienta o přijetí úvěru dle 

Smlouvy, 
b) předložení prohlášení Klienta s informací, zda financované stavební práce na 

Projektech budou či nebudou sloužit pro ekonomickou činnost Klienta 
(osvobozenou nebo zdanitelnou) a v případě, že stavební práce budou určeny pro 
ekonomickou činnost osvobozenou od zdanitelného plnění, Klient potvrdí, že 
nebude uplatňovat nárok na odpočet DPH, a to ani v částečné výši, 

c) předložení pravomocných stavebních povolení na realizaci jednotlivých Projektů 
(předkládáno jednotlivě s 1. čerpáním úvěru týkajícího se daného Projektu), 

d) doložení, že předpokládaná výše dotací kjednotlivým Projektům bude min. 80 % 
uznatelných nákladů (dotace, které Klient v souvislosti s realizací Projektů obdrží 
z Fondů EU, státního rozpočtu či dalších veřejných rozpočtů a fondů dále jen 
"Dotace"), (dokládáno jednotlivě s 1. čerpáním úvěru týkajícího se daného 
Projektu), 

e) a dále v případě čerpání úvěru vztahujících se k jednotlivým Projektům uvedeným 
pod písm. a) až c) odst. 1) tohoto Článku Smlouvy po: 

předložení dokumentů Klienta (zejména žádostí vč. jejích příloh), na jejímž 
základě byla vydána rozhodnutí o poskytnutí dotací (dále jen "Rozhodnutí")/ 
smluv o dotacích (dále jen "Smlouva o dotaci"), resp. uzavřeny smlouvy 
o financování (dále jen "Smlouva o financování"), a předložení dokumentů 
dokládajících, že příslušný řídící orgán daného operačního programu (dále 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 1875/13/5628 strana 2 

jen "Řídící orgán") vydal Rozhodnutí, resp. že došlo k uzavření Smluv 
o financování na realizaci Projektů, 
prokázání, že podmínky a závazné parametry Rozhodnutí, resp. Smluv o 
financování se zásadně neliší od podkladů k Projektům předložených 
Klientem Bance a Klient splní požadavky a parametry stanovené 
pro realizaci Projektů a pro čerpání Dotací, 
předložení smluv o dílo k těmto Projektům, přičemž maximální cena děl 
nepřekročí v souhrnné výši částku =30.258.000,-Kč u těchto Projektů, 

f) a dále v případě čerpání úvěru vztahujících se k jednotlivým Projektům uvedeným 
pod písm. d) odst. 1) tohoto Článku Smlouvy až do výše =5.409.000,-Kč z 
Úvěrového limitu, po: 

předložení Registračního listu I Oznámení o výběru Projektu a potvrzení 
poskytovatele dotace o úplnosti a správnosti předložených podkladů, 
předložení smluv o dílo k těmto Projektům, přičemž maximální cena děl 
nepřekročí v souhrnné výši částku =5.409.000,-Kč u těchto Projektů, 

g) a dále v případě čerpání úvěru vztahujících se kjednotlivým Projektům uvedeným 
pod písm. e) odst. 1) tohoto Článku Smlouvy až do výše =12.500.000,-Kč z 
Úvěrového limitu, po: 

předložení Registračního listu I Oznámení o výběru Projektu a potvrzení 
poskytovatele dotace o úplnosti a správnosti předložených podkladů, 
předložení smluv o dílo k těmto Projektům. 

h) a dále v případě čerpání úvěru vztahujících se kjednotlivým Projektům uvedeným 
pod písm. f) odst. 1) tohoto Článku Smlouvy až do výše kumulované částky 
= 100.000.000,-Kč z Úvěrového limitu, po: 

předložení Registračního listu I Oznámení o výběru Projektu a potvrzení 
poskytovatele dotace o úplnosti a správnosti předložených podkladů, 
předložení smluv o dílo k těmto Projektům." 

3) Ruší se dosavadní znění písm. a) odst. 2) Článku IV. Smlouvy a nahrazuje se v celém rozsahu 
tímto zněním: 
„a) předložit Bance nejpozději do 6 měsíců od prvního čerpání úvěru k daným jednotlivým 

Projektům uvedených pod písm. d) až f) v odst. 1) Článku I. Smlouvy Rozhodnutí I 
Smlouvu o dotaci, resp. Smlouvu o financování I Smlouvu o poskytnutí podpory ze SFŽP 
v rámci OPŽP," 

4) Dosavadní znění odst. 2) Článku IV. Smlouvy se doplňuje o písm. j), které zní takto: 
,j) zabezpečit čerpání uveru dle Smlouvy rámcově v souladu s harmonogramem 

předloženým Bance a za účelem zajištění nepřekročení celkového objemu finanční služby 
na základě, které Banka zvítězila v předmětné veřejné zakázce." 

II. 
1) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 
2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. V případě 

neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní 
ustanovení. 

3) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran po 
jednom. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že po projednání Dodatku se shodly na jeho obsahu a 
Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 1875/13/5628 

V Opavě dne 22.9.2014 

Československá obchodní banka, a. s. 
Ing. Roman Havrlant, ředitel 
Ing. MichaJ Kla u h, firemní bankéř 

strana 3 

V Opavě dne 22.9.2014 

Statutární město Opava 
Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., primátor 

···················y·~··'': ... : .... ;r~······················ 
.(;/ Klient 

Ověření podpiseftotožnosti: 

Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření Smlouvy na svém zasedání dne 15.9.2014, číslo usnesení 555/25 
ZM 14. Klient zároveň tímto prohlášením ve smyslu ustanovení§ 41 zák. č. 128/2000 Sb. potvrzuje 
splnění podmínek požadovaných právními předpisy pro platné přijetí úvěru dle Smlouvy. 

Statutární město Opava 
Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., primátor 

/;/ Klient /' 
Ověření podp~otožnosti: . 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 0477/11/5628 strana I 

Československá obchodní banka, a. s. I llllllll lllll lllll llllllllll llllllllllllll Ill llllll 11111111111111 Ill\ 
se sídlem: Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
IČO: 00001350 MMOPP00CX36A 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 
za Banku: Ing. Roman Havrlant, ředitel 

pobočka: 
a 

Ing. Michal Klapuch, firemní bankéř 
Opava, Ostrožná 17, PSČ 746 01 

Statutární město Opava 
se sídlem: Horní náměstí 382/69, Opava-Město, PSČ 746 26 
IČO: 00300535 

(dále jen "Klient") 
za Klienta: Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc„ primátor 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají následující 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o úvěru č. 0477/11/5628 

(dále jen "Dodatek"). 

Smlouva o úvěru č. 0477/11/5628 uzavřená mezi Smluvními stranami dne 5.5.2011 (dále jen 
"Smlouva") se po vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem mění a doplňuje takto: 

I. 
1) Ruší se dosavadní znění odst. 7) Článku II. Smlouvy a nahrazuje se v celém rozsahu tímto 

zněním: 

„7) Klient a Banka sjednávají následující podmínky pro mimořádné splátky úvěru: 
a) obdrží-li Klient dotace z Fondů EU, státního rozpočtu či dalších veřejných 

rozpočtů a fondů v souvislosti s realizací Projektů v Období čerpání, pak bude 
každá tato dotace v plné výši použita k provedení mimořádné splátky úvěru, a to do 
30 kalendářních dní od obdržení příslušné dotace, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. Při těchto mimořádných splátkách nebude Banka účtovat 

poplatek za předčasné splacení úvěru, 
b) v případě mimořádných splátek úvěru v Období splácení nebo v případě 

mimořádných splátek v Období čerpání (avšak nespadajících pod ujednání v písm. 
a) tohoto odstavce Smlouvy), může Klient splatit jistinu úvěru i s úroky dříve 
mimořádnou splátkou po předložení závazného písemného požadavku Bance 
nejpozději 30 kalendářních dní před požadovaným termínem mimořádné splátky, 
přičemž Banka nebude za předčasné splacení úvěru účtovat poplatek." 

II. 
1) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 
2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. V případě 

neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní 
ustanovení. 

3) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních stran po 
jednom. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že po projednání Dodatku se shodly na jeho obsahu 
a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 



Smlouva č. 0477/11/5628 

V Opavě dne 22.9.2014 

Československá obchodní banka, a. s. 
Ing. Roman Havrlant, ředitel 
Ing. Michal Klapl\ch, firemní bankéř 

strana 2 

V Opavě dne 22.9.2014 

Statutární město Opava 
Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., primátor 

............... ·•·,:-"···· ... •••/•• ....................... . 
// Klient 

Ověření podpisu/totožnosti: 

Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření Dodatku na svém zasedání dne 15.9.2014, číslo usnesení 554/25 
ZM 14. Klient zároveň tímto prohlášením ve smyslu ustanovení§ 41 zák. č. 128/2000 Sb. potvrzuje 
splnění podmínek požadovaných právními předpisy pro platné přijetí úvěru dle Smlouvy. 

Statutární město Opava 
Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc., primátor 

·················'./ .. „< .......... /···············„. 
,// Klient / 

Ověření podpjslíÍtotožnosti: 

Československá obchodní banka, a. s. Statutární město Opava 




